
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 13 de Dezembro de 2017 • ANO II | N° 214

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 18ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (Jose Eduardo Botelho) -
PSB

• 1º Vice Presidente: Gilmar Fabris (Gilmar Donizeti Fabris)
- PSD

• 2º Vice Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1º Secretário: Guilherme Maluf (Guilherme Antonio Maluf)

- PSDB
• 2º Secretário: Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• 3º Secretário: Baiano Filho (Jose Joaquim de Souza Filho)

- PSDB
• 4º Secretário: Silvano Amaral - PMDB

Membros Parlamentares

• Adalto de Freitas - SD
• Profº Allan Kardec - PT
• Profº Adriano Silva - PSB
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Wilson Santos - PSDB
• Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) - PMDB
• José Domingos Fraga - PSD
• Dr. Leonardo (Leonardo Ribeiro Albuquerque) - PSD
• Mauro Savi (Mauro Luiz Savi) - PR
• Oscar Bezerra (Oscar Martins Bezerra) - PSB
• Pedro Satélite (Pedro Inacio Wiegert) - PSD
• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Junior) -

PMDB
• Saturnino Masson - PSDB
• Sebastião Rezende (Sebastiao Machado Rezende) - PR
• Valdir Barranco - PT
• Wagner Ramos (Jeferson Wagner Ramos) - PSD
• Wancley Carvalho (Wancley Charles Rodrigues de Carva-

lho) - PV
• Zeca Viana (Jose Antonio Goncalves Viana) - PDT

Membros Parlamentares Suplentes:

Adriano Silva (Adriano Aparecido Silva) - PP

Jajah Neves (Ueiner Neves de Freitas) - PDT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 13 de Dezembro de 2017 • ANO II | N° 214

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 407/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar o servidor LAURO JOSÉ VACCARI GARCIA, ma-
trícula n° 32625, do exercício do cargo em comissão de As-
sessor Parlamentar, símbolo APG-7, do Gabinete do Depu-
tado Saturnino Masson, a partir de 30/11/2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 06 de dezembro de 2017.

Dep. EDUARDO BOTELHO _____________________
Presidente

Dep. GUILHERME MALUF _______________________
1º Secretário

PORTARIA MD Nº 498/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Conceder ao servidor ADEMILSON DE SA NEVES, matrí-
cula nº. 32583, o direito a ausentar-se do serviço por 8 (oi-
to) dias consecutivos, no período de 18/11/2017 a 25/11/
2017, em razão do falecimento de seu pai Valdomiro Fran-
cisco das Neves, nos termos do artigo 124, inciso III, alí-
nea “b”, da Lei Complementar nº 04, de 15 de outubro de
1990, conforme consta no Protocolo nº. 201722639, de 21/
11/2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá-MT, 24 de novembro de
2017.

Deputado EDUARDO BOTELHO ____________________
______________ Presidente

Deputado GUILHERME MALUF _____________________
____________ 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 506/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Conceder ao servidor RENATO VICENTE PARTEZANI,
matrícula nº. 41050, o direito de usufruir de 4 (quatro) dias
de dispensa do trabalho, nos dias 03/04/2018 a 06/04/
2018, com base nos termos do artigo 98 da Lei Federal
9.504, de 30 de setembro de 1997, de acordo com o que
consta no Processo nº. 201722861, datado de 28/11/2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá-MT, 28 de novembro de
2017.

Deputado EDUARDO BOTELHO ____________________
______________ Presidente

Deputado GUILHERME MALUF _____________________
____________ 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 507/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Conceder à servidoraELIANE LEMES DA ROCHA IDA,
matrícula nº 6506, 30 (trinta) dias de licença para tratamen-
to de saúde, no período de 08/11/2017 a 07/12/2017, nos
termos do artigo 229, da Lei Complementar nº. 04, de 15/
10/90, conforme consta no Processo nº. 143/2017, de 22/
11/2017, do ISSSPL, e Protocolo nº. 201722834, de 27/11/
2017, da Secretaria de Gestão de Pessoas.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá-MT, 28 de novembro de
2017.

Deputado EDUARDO BOTELHO ____________________
______________ Presidente

Deputado GUILHERME MALUF _____________________
_____________1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 13 de Dezembro de 2017 • ANO II | N° 214

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Wed Dec 13 21:30:44 UTC 2017

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 18ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	ATO Nº 407/2017
	PORTARIA MD Nº 498/2017
	PORTARIA MD Nº 506/2017
	PORTARIA MD Nº 507/2017


		2017-12-13T21:30:44+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




